
 

Vážení spoluobčané, 

dostává se Vám do rukou další číslo našeho Obecníku, které je věnováno akci 

„Není Bělá jako Bělá“ 
setkání obcí nesoucí název Bělá 

 

V roce 2013 vznikla tradice setkávání obyvatel měst a obcí které mají ve svém jménu 

„Bělou”. A je v celku jedno, zda pod, nad, nebo u či nedaleko, ať už čehokoliv.  

Od počátku se snažíme, aby setkávaní bylo veselé, bujaré a s prvky recese. Tomu také 

odpovídá vznik Bělského souostroví, jehož politické uspořádání je konstituční monarchie. 

Letošní 12. ročník proběhne na Horní Bělé o víkendu 7. 6. - 9. 6. 2024 

V pátek proběhne neformální setkání jednotlivých obcí na sále v KD.  

Hlavní část setkání se uskuteční v sobotu odpoledne 8. 6. 2024 na hřišti na Horní Bělé. 

Nosným bodem akce bude setkání guvernérů se všemi poctami, fanfárami, hymnou a 

zprávami ze svých ostrovů, proložené kulturním programem a sportovním kláním 

jednotlivých obcí. 

 

Rád bych Vás touto cestou pozval v sobotu od 13. hodin na hornobělské hřiště, kde 

poznáte ostatní „Běláky“ z celé republiky a prožijete příjemné odpoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

Uvnitř tohoto vydání naleznete seznam měst a obcí aktivně se podílející na našem 

společném „projektu”, seznam guvernérů a ministerské resorty, za které jsou guvernéři 

jednotlivých ostrovů odpovědní.  

OBECNÍK 
Číslo 42  Květen 2024 



Bělské soustroví 
Měna: Jeden Bělouš krytý tekutým zlatem z Bělé u Jevíčka 

Centrální ostrov: Bělá pod Bezdězem 

 

 

Bělá pod Bezdězem 
Kraj: Středočeský 

Ministerstvo: Humoru a fantazie, pod jeho pravomoc spadají  všechny 

estrády, humory a legrácky v celém souostroví 

Starosta: Jitka Tošovská, lady Carneval 

Setkání: 2013, 2014, 2015, 2017, 2019, 2023 

 

 

Bělá pod Pradědem 
Kraj: Olomoucký 

Ministerstvo: Lesů, vod a strání a do jeho pravomoci spadá export 

sněhových kalamit, čerstvého vzduchu a krásných výhledů.  

Starosta: Radomír Neugebauer, nejvyšší lesník 

Setkání: 4. ročník, 2016 

 

 

Bělá nad Radbuzou 
Kraj: Plzeňský 

Ministerstvo: Pod jeho pravomoc spadá Home fleet neboli domácí flotila a 

ostrovní jízda na mořských konících 

Starosta: Libor Picka, velkoadmirál  

Setkání: 6. ročník, 2018 

 

 

Bělá u Jevíčka  
Kraj: Pardubický 

Ministerstvo: Pod jeho pravomoc spadají palírny tekutého zlata a státní 

poklad 

Starosta: Petr Nárožný, lord strážce pokladu 

Setkání: se chystá 2025 

 

 

Bělá (Havlíčkův Brod) 
Kraj: Pardubický  

Ministerstvo: Dopravy a spojů se zvláštním přihlédnutím k trajektům 

Starosta: Eva Kopecká, vévodkyně ze zastávky  

 

 



Bělá na Hlučínsku 
Kraj: Moravskoslezský 

Ministerstvo: Rybolovu se zvláštním přihlédnutím k chovu velryb vorvaně 

nevyjímaje 

Starosta: Martin Hiltavský, lord baštýř 

 

 

Česká Bělá 
Kraj: Vysočina 

Ministerstvo: Lovu a honů se zvláštním povolením k odlovu starých jezevců 

z Vysočiny 

Starosta: Alena Kubátová 

Setkání: 9. ročník, 2021 

 

 

Dolní Bělá 
Kraj: Plzeňský 

Ministerstvo: Pro zachování odkazu Járy Cimrmana 

Starosta: Martin Karlovec, vévoda z Cimrmanů 

 

 

Rohovládova Bělá 
Kraj: Pardubický 

Ministerstvo: Sladkostí a výbuchů, pod jehož pravomoc spadá zvláště 

loviště Pardubice a doly na Semtex 

Starosta: Václav Fišer, lord strážce pečení 

Setkání: 8. ročník, 2020 

 

 

Stará Bělá 
Kraj: Moravskoslezský 

Starosta: Mojmír Krejčíček,  

Setkání: 10. ročník, 2022 

 

 

Horní Bělá 
Kraj: Plzeňský 

Ministerstvo: Vánků a větrů, se zvláštním zřetelem k větrným mlýnům 

Starosta: Radek Pešík, vévoda z Větrné Hůrky 

Setkání: 12. ročník, 2024  

 



 

Po celou dobu akce bude připraveno občerstvení 

Pro děti bude k dispozici skákací hrad 


